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Möjligheternas land 

Det liberala partiet i Sverige bildades ur kampen för rösträtt för alla kvinnor och män. Då vände sig 

många emot idén att alla medborgare skulle ha inflytande och yttrandefrihet – oavsett kön, inkomst 

och bakgrund. Tanken att varje människa ska vara fri att forma sitt liv har sedan dess legat till grund 

för den liberala politiken. 

 

Den enskilda människan är liberalismens utgångspunkt. Målet är hennes frihet och livschanser. 

Människan är utrustad med förnuft, känsla, samvete och ansvar. Vi har alla rätt till liv, frihet och 

sökande efter lycka. Samtidigt har vi ansvar för att dessa rättigheter tillkommer var och en. 

Respekten för att alla individer är jämlika i värde och värdighet innebär att varje människa har rätt 

till självbestämmande.  

 

De liberala värderingarna står just nu under hård press både i Sverige och andra länder. Vi ser hur 

auktoritära och extrema rörelser får makt och utrymme. Därför måste kämpa emot. Frihet är värt att 

försvara. 

 

Trots att vi är ett land med stark ekonomi och goda förutsättningar, består klyftorna mellan frihetens 

och ofrihetens Sverige. Mellan de som har försörjning, trygghet och alla chanser – och de som 

saknar både hopp och möjligheter. 

 

I ofrihetens Sverige växer barn upp utan att se sina föräldrar gå till jobbet. Där tappar människor 

hoppet om att någonsin kunna påverka sin framtid. Där är det ofta kaos i klassrummet och de stora 

drömmarna verkar vara reserverade för dem som växer upp i andra stadsdelar.  

 

I ofrihetens Sverige är det ingen självklarhet att kunna gå klädd som man vill, gå ut när man vill 

eller ens sätta sig på ett café. Det finns ingen större uppgift för oss politiker framöver än att 

överbrygga de klyftorna. Det handlar om att hålla ihop vårt land och att ge alla människor 

framtidstro och frihet. 

 

Inte minst gäller detta klyftorna mellan dem som är födda i Sverige och dem som är födda i ett 

annat land. Dessa klyftor riskerar nu att bli ännu djupare. Vi ser ett bidragsberoende som inte bryts, 

en ny underklass som växer fram, ett utanförskap som riskerar att gå i arv och ett samhälle som dras 

isär. 

 

Jobb, möjligheter och framtidstro ska vara något för alla. Alla barn ska kunna drömma stora 

drömmar - och stora drömmar ska kunna slå in också för de barn som växer upp med små resurser. 

Alla ska kunna kräva sin rätt – men vi ska också förvänta oss att varje människa som kan gör sin 

plikt. Varenda människa ska ha möjlighet att bestämma över sitt eget liv och jobba hårt för att 

uppfylla sina drömmar.  

 

Hela Sverige ska vara möjligheternas land för alla! 
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Den gröna hamnstaden 

Nynäshamn har en lång historia. Nynäs gård nämns första gången 1289 och hörde under medeltiden 

till de största godsen på Södertörn. Namnet Nynäshamn är känt sedan 1644. Fram till slutet av 

1800-talet var det som i dag är staden Nynäshamn bara skog, klippor och några fiskebryggor.  

 

Tanken på en isfri vinterhamn hade funnits länge. Men det var först när Hjalmar Sjögren och Anna 

Nobel förvärvade Nynäs gods på 1890-talet som projekten förverkligades. Tillsammans ägde de 

idéer, kompetens och pengar. 

 

Runt sekelskiftet 1900 kunde en större hamn, ett havsbad, en villastad och en järnväg invigas. 1911 

blev Nynäshamn köping med ett eget fullmäktige och 1913 flyttade televerkstäderna hit och 1928 

etablerade också Axel Ax:son Johnson raffinaderiet. 

 

Med två så stora arbetsintensiva industrier kunde Socialdemokraterna styra Nynäshamns stad med 

egen majoritet fram till kommunsammanslagningen och valet 1976 och därefter i koalitioner med 

andra partier fram till 2018. Styrningen av kommunen skedde under dessa decennier ömsom i 

samförstånd och ömsom i konflikt, men alltid i dialog, med stadens två stora industrier. 

 

I dag är inte kommunen helt beroende av två dominerande arbetsgivare. Den tunga 

tillverkningsindustrin har till stor del ersatts av service, handel och småföretagande. De gröna och 

blå näringarna växer sig allt starkare i kommunen. Vi har enorma möjligheter att utvecklas som 

hamn- och sjöfartsstad, precis som grundarna till staden en gång tänkte. 

 

Om Nynäshamn är en ung stad så har Ösmo och Sorunda betydligt äldre anor. De äldsta delarna av 

Ösmo kyrka är från 1400-talet. Utanför Nynäshamns stad finns sedan gammalt en starkare 

entreprenörsanda. Här har de gröna näringarna alltid spelat en viktig roll och här kan vi se hur 

jordbruk och livsmedelsproduktion ökar, samtidigt som besöksnäringen har stor potential att 

utvecklas. 

 

Vi Liberaler ser att Nynäshamns kommun framöver kommer att utvecklas i en ”grönblå” riktning – 

en grön hamnstad – och att vi lägger de tunga industriåren och arbetarrörelsens dominans bakom 

oss en gång för alla. Vi ser gärna stora företagsetableringar men vill inte åter hamna i ett så starkt 

beroende till ett fåtal arbetsgivare som vi haft historiskt.  

 

Vi arbetar nu för ett stärkt mandat i valet 2022 och vill kunna fortsätta den reformering av 

kommunen som vi inlett. Vi vill stärka kommunens ekonomi och står för ett sunt politiskt 

ledarskap. Friheten för enskilda invånare ska öka. Vi vill skapa möjligheternas Nynäshamn, präglat 

av kunskap, frihet och företagsamhet. 
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Kunskap 

Kunskap är den viktigaste faktorn för att stärka människans möjlighet att leva i frihet. 
Utbildning och kunskap ger människan möjlighet att förbättra sin livssituation. Kunskap 
och bildning bryter barriärer, öppnar nya vägar och stärker individens förmåga att orientera 
sig och fatta egna självständiga beslut. 

Skola och förskola 
Skolan ska ha höga förväntningar på varje elev och prioritera kunskap. En likvärdig skola är en 

förutsättning för att alla elever ska få samma möjligheter. I Nynäshamns skolor och förskolor ska 

alla kunna utvecklas. 

EN EGEN LÄROBOK I VARJE ÄMNE 

Skolorna måste erbjuda eleverna läromedel av hög kvalitet. Det är särskilt viktigt med robusta 

läromedel för elever som har det extra svårt i skolan. Lärare ska inte lägga sin tid på att tillverka 

egna läromedel och eleverna ska inte drunkna i lösblad. Digitala läromedel har sina fördelar, men vi 

menar att vi också behöver ha läroböcker i skolorna. Normen ska vara en egen lärobok i varje ämne.  

STÄRK INSATSER FÖR ORDNING OCH ARBETSRO 

Det är de som behöver skolan mest som drabbas hårdast när det saknas ordning och arbetsro i 

skolan. Vi vill stärka ledarskapet och förtydliga rektors och lärares ansvar för att skapa en bra kultur 

på varje skola och i varje klass. Det behöver finnas tydliga ordningsregler och en konsekvenstrappa 

om man bryter mot reglerna. Det ska råda nolltolerans mot alla former av kränkningar och varje 

händelse ska rapporteras till föräldrar.   

FÖRSTÄRK TEAMET MOT SKOLFRÅNVARO 

En förutsättning för lärande är att delta i undervisningen. Allt fler elever har problematisk 

skolfrånvaro, det vill säga att de inte är i skolan alls under långa perioder. Det finns många olika 

orsaker till frånvaro och därför behövs individuella åtgärder. Vi vill förstärka skolans närvaroteam 

så att de kan göra ännu fler insatser för att fler elever ska återgå till undervisningen. 

SLÄPP IN SOCIALTJÄNSTEN PÅ SKOLORNA 

Många elever har i perioder problem som hämmar deras inlärning. Det kan vara problem med 

hälsan, med vänner eller hemma. I dag har skolan skyldighet att tillhandahålla elevhälsovård. 

Teamen består ofta av sköterska, läkare, kurator och psykolog. Vi skulle också vilja att 

socialtjänsten fanns representerad i form av en ”skolsocionom” som kunde stötta eleven i frågor 

som ligger på socialtjänstens område och vid behov ta ärendet vidare. 

STÄRK UNDERVISNINGEN MED HÖJD SKOLPENG 

Förskolor och skolor behöver få ökade resurser. Det måste finnas tillräckliga resurser för att ge stöd 

till elever som har det svårt och nya utmaningar till den som lär sig snabbt. Vi vill under en 

femårsperiod göra en strategisk satsning på att höja skolpengen i steg tills vi når den nivå som 

kommunerna med bäst skolresultat i landet ligger på. Förutom att det är viktigt för elevernas 

utveckling så är det också en satsning som ger positiva effekter för rekrytering av lärare, inflyttning 

och företagsklimat.  
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INFÖR LÄXLÄSNING PÅ FRITIDS  

Fritidshemmen ska tydligt omfattas av skolans kunskapsuppdrag. Vi vill att eftermiddagstiden ska 

utnyttjas bättre för de elever som behöver stöd i sitt skolarbete. Samtliga fritids ska erbjuda en bra 

studiemiljö för lärarledd läxläsning så att hemuppgifter kan göras redan under dagtid i skolan, inte 

sent på kvällen när förutsättningarna för lärande är betydligt sämre. 

BYGG UT FÖRSKOLAN –  GE ALLA BARN RÄTT TILL FULL TID 

Förskolans betydelse för barns utveckling, inte minst gällande språkträning för nyanlända, är 

central. Förskolan ger barnen en grund att klara skolan. Samtidigt säger barnkonventionen att alla 

barn ska behandlas lika. Vi vill därför att alla barn ska ha samma rätt till förskola oavsett 

föräldrarnas sysselsättning. Det är barnets behov som ska stå i centrum. Förskolan kommer därför 

att behöva byggas ut både vad gäller lokaler och medarbetare. 

 

Kompetens och innovation 
För att kunskap också ska leda till jobb, utveckling och företagande behöver vi stärka 

kommunens verksamheter som rör kompetens och innovation. Det behöver finnas ett nära 

samarbete mellan utbildningsverksamheter och företag i kommunen, både för att säkerställa 

kompetensförsörjning och för att bidra till synergieffekter. 

GÖR NYNÄSHAMNS TILL UTBILDNINGSCENTRUM FÖR SJÖFART, HAMN 
OCH LOGISTIK 

De närmaste decennierna kommer efterfrågan på nya medarbetare inom sjöfart, hamn och logistik 

att vara mycket stor. Nynäshamn har både en flexibel utbildningskapacitet och en unik bredd av 

hamnverksamheter i kommunen. Vi vill därför utveckla Nynäshamn till ett maritimt och logistiskt 

utbildningscentrum som kan omfatta gymnasium, vuxenutbildning, yrkeshögskola och högskola. 

REFORMERA NYNÄSHAMNS GYMNASIUM 

Tack vare det regionala skolvalet erbjuds Nynäshamns ungdomar en enorm bredd av utbildningar 

inom pendlingsavstånd. Nynäshamns gymnasium behöver utvecklas och bli en modernare skola 

med en tydligare inriktning som kan attrahera elever från hela länet och landet, inte bara från 

kommunen. Genom en tydligare profil kan ekonomin stärkas och kvaliteten öka.  

UTVECKLA CAMPUS NYNÄSHAMN 

Kommunens lärcenter Campus Nynäshamn har vuxit snabbt de senaste åren. Här erbjuds i dag 

vuxenutbildning, SFI, yrkeshögskola, högskola och uppdragsutbildningar som efterfrågas av 

näringslivet. Vi vill bygga ut och rusta upp Campus lokaler så att de blir representativa och 

ändamålsenliga. Campus behöver plats att växa på. 

INFÖR MER PRAKTIK OCH LÄRLINGSUTBILDNINGAR 

Kopplingen mellan utbildning, näringsliv och jobb behöver stärkas. Vi vill därför erbjuda prao i 

högstadiet och praktik på alla utbildningar vid Nynäshamns gymnasium. 
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FLER HÖGSKOLEUTBILDNINGAR I KOMMUNEN 

Campus Nynäshamn erbjuder i dag vissa utbildningar på högskolenivå i samarbete med högskolor. 

Vi vill utveckla den verksamheten och etablera fler samarbeten med högskolor för att underlätta för 

den som vill utbilda sig men bo kvar i kommunen eller som inte vill studera helt på distans. 

SKAPA ETT NÄRINGSLIVS- OCH INNOVATIONSCENTER 

Nynäshamn behöver en arena för näringslivsutveckling. Vi vill skapa ett näringslivs- och 

innovationscenter som kan bli en mötesplats mellan utbildning, forskning, näringsliv och kommunal 

verksamhet. Syftet är att hitta möjligheter till samverkan för att utveckla näringslivet i kommunen. 

Centret bör finnas i anslutning till Campus Nynäshamn och drivas som ett samarbete mellan 

kommunen och näringslivet.  

STARTA EN TEKNIKSKOLA 

Barn har ofta ett stort teknikintresse som tyvärr ofta svalnar med åren. Att intresset för tekniska 

utbildningar och yrken är så svagt är ett stort problem för företag som behöver rekrytera. För att 

behålla och utveckla barn och ungdomars teknikintresse vill vi skapa en teknikskola, som liknar 

naturskolan, men inriktad på teknik. 

 

Kultur och bildning 
Tankens och ordets frihet är grunden i liberal kulturpolitik. Vår uppgift är inte att styra 

kulturen och föreningslivet, utan att förbättra förutsättningarna för skapande, bildning och 

aktivitet. Ett starkt kulturliv och ett öppet och självständigt föreningsliv är en viktig del av 

demokratin. 

RENOVERA KULTURSKOLAN 

Kulturskolan har en fantastisk verksamhet för barn och ungdomar. Men huset skulle behöva 

renoveras och moderniseras. I samband med att ny teknik för kommunfullmäktiges möten 

installeras bör hela huset få ett rejält lyft. 

INRÄTTA KULTUR- OCH AKTIVITETSZONER 

Kultur- och aktivitetszoner är utpekade områden runt om i kommunen som anpassas för att bli mer 

inbjudande för kultur, idrott och sociala aktiviteter. Vi vill skapa kultur- och aktivitetszoner i alla 

kommundelar. 

LÅT KULTURBUSSEN BESÖKA FLER 

Biblioteket investerar nu i en ny, modern kulturbuss. Kulturbussen fyller en viktig funktion för att 

sprida böcker och läsning i delar av kommunen som inte har något fast bibliotek. Kulturbussen bör 

rulla betydligt mer än i dag och besöka fler delar av landsbygden, men också delar av Nynäshamn 

där läsintresset skulle kunna öka. 

STÄRK FÖRENINGSLIVET 

Det civila samhället fyller en mycket viktig funktion för kulturen, idrotten och hälsan. Starka och 

självständiga organisationer är en viktig del av demokratin. Vi vill därför öka aktivitetsstödet som 

går direkt till föreningarnas verksamhet och minska på passivt stöd till lokaler som nästan aldrig 

används.  
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JÄMSTÄLLT FÖRENINGSSTÖD 

Det borde vara en självklarhet att föreningsstödet till kultur, folkbildning och idrott ska vara 

jämställt så att kommunens samlade stöd till olika verksamheter ska vara lika stort per deltagare, 

oavsett om majoriteten som deltar är flickor eller pojkar. Vi vill göra en översyn av detta och om 

det behövs justera reglerna så att föreningsstödet blir jämställt.  

BYGG FUNKISANPASSAD AKTIVITETSPARK 

Kommunen har många små lekplatser och aktivitetsbanor, men saknar en lek- och aktivitetspark av 

större mått som kan bli ett besöksmål, även för familjer utanför kommunen. Vi vill skapa en stor 

aktivitetspark som också är anpassad till barn med funktionsvariation.  

INFÖR EN KULTURCHECK FÖR ALLA BARN 

Det finns ett stort utbud av kulturell verksamhet som riktar sig till barn – både kommunal och 

privat. Deltagandet skiljer sig väldigt mycket åt mellan olika barn, där barn med högutbildade 

föräldrar är mer aktiva. Vi vill ändra på det och bredda engagemanget. Vi vill att kommunen 

erbjuder alla barn i åldern 6–12 år en årlig kulturcheck som ska motsvara kostnaden för att delta i 

en kulturaktivitet exempelvis i kulturskolan eller hos en privat anordnare.  
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Frihet 

Frihet handlar om att ge varje människa möjlighet att ta egna initiativ och eget ansvar. Det 
handlar också om att våga vara den du innerst inne vill och få leva livet fullt ut. Fokus ligger 
inte bara på den egna friheten utan också att alla människors frihet måste värnas. Tyvärr 
lever många i en svår situation där deras frihet är kraftigt beskuren. Då ser vi det som en 
viktig uppgift att ge kraft åt de mest utsatta att ta sig vidare. Frihet är ett mål att sträva mot 
gemensamt. 

Vara liberal 
För att skapa ett möjligheternas Nynäshamn räcker det inte att fatta bra politiska beslut. 

Åtskilliga hinder för full frihet sätter vi upp för varandra och inom oss själva. Därför vill vi 

på olika sätt arbeta för att fler i vår kommun ska ha ett liberalt förhållningssätt i vardagen. 

SE VARJE MÄNNISKA SOM EN EGEN INDIVID  

Liberalismens utgångspunkt är individens frihet. Människors fria vilja gynnar den egna 

utvecklingen och även samhällets utveckling. Fokuset på individen ska ställas emot det offentliga - 

staten och kommuner. Individen vet alltid bäst vad som är bra för henne. 

MOTARBETA OFRIVILLIGA KOLLEKTIV 

Individer kan själva välja att ingå i gemenskaper. Att påtvingas en gemenskap motverkar kraftigt 

individens frihet – detta måste motarbetas. Kollektivanslutningens tid är förbi. Däremot att delta 

frivilligt i exempelvis idrottsföreningar eller körer är utvecklande för deltagarna – detta ska 

uppmuntras. 

UPPMUNTRA ALL KÄRLEK 

Det offentliga är skilt från den privata sfären, i den sistnämnda ingår kärlek. Ingen ska förhindra 

vuxna människor från att leva tillsammans eller hur de vill. All lagstiftning på detta område måste 

dessutom vara könsneutral. 

VISA HÄNSYN –  VAR GENERÖS  

Ett liberalt samhälle, med stora individuella rättigheter, innebär inte att vi kan ta plats utan hänsyn 

till andras behov. Vi behöver fortfarande visa hänsyn till varandra. Samtidigt kan vi också behöva 

höja toleransen mot människor och verksamheter som hörs och syns. Vi behöver vara generösa.   

TA EGNA INITIATIV 

Ett liberalt samhälle förutsätter att individer har möjlighet och vilja att ta egna initiativ i både stort 

och smått. Det kan handla om att privata initiativ, insatser i föreningslivet eller att starta företag. Att 

ta egna initiativ ska alltid löna sig framför att vara passiv. 

TA EGET ANSVAR 

I friheten ingår ett eget ansvar för att din frihet inte begränsar någon annans. Det finns ofta olika 

former av stöd från samhället, inte minst till personer med särskilt stora behov, men det går aldrig 

att frånskriva sig ett eget ansvar för sin situation och sina handlingar. Den som är vuxen och frisk 

har till exempel ett ansvar att försörja sig själv.  
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VISA CIVILKURAGE 

Stå upp emot orättvisor och idéer som begränsar individens frihet.  Demokratins införande är inte 

ett avslutat projekt. Vi ser hur auktoritära tendenser är på tillväxt – även inom EU. Demokrati, 

rättsstatens princip och mänskliga rättigheter måste försvaras varje dag. 

 

Frihet i gemenskap 
Rätten att bestämma över sitt liv gäller för alla och hela livet igenom. Men individuella 

rättigheter och skyldigheter innebär inte ett liv i ensamhet. Vi mår bra av gemenskap och 

ibland behöver vi också en hjälpande hand för att kunna leva livet fullt ut.  

SÖK UPP BARN SOM FAR ILLA TIDIGT 

Ge elevhälsan i uppdrag att genomföra screeningen utan vårdnadshavare närvarande. En årlig 

screening ger dessutom möjlighet att se på utvecklingen över tid.  

HJÄLP UNGA SOM MÅR DÅLIGT 

Psykiatrin behöver finnas närmare barn- och unga. Socialtjänst samt barn- och ungdomspsykiatrin 

bör i högre utsträckning flytta ut sina resurser till skolorna där barnen befinner sig - i syfte att kunna 

erbjuda snabbare och tillgängligare vård. 

MOTVERKA ENSAMHET BLAND ÄLDRE 

Ofrivillig ensamhet är ett stort problem bland äldre. Vi behöver därför skapa fler träffpunkter där 

kommunen och andra aktörer kan bedriva verksamhet. Vi vill också införa trygghetringning till 

ofrivilligt ensamma äldre. 

BYGG FLER ÄLDREBOENDEN 

Det ska finnas alternativ för den som inte längre vill eller kan bo kvar i sitt vanliga boende när man 

blir äldre. På så vis ökar trygghet och gemenskap. Vi vill se nya, moderna vård- och 

omsorgsboendet, varav ett i Sorunda. Vi vill också utveckla trygghetsboenden där äldre har ett eget 

boende, men också tillgång till gemensamma ytor och gemensam service. 

VÄRNA VALFRIHETEN I OMSORGEN 

Att kunna välja själv leder till ökad trygghet och kvalitet i omsorgen. Istället för att staten ska ”ta 

tillbaka den demokratiska kontrollen över välfärden” måste omsorgen ytterligare demokratiseras så 

att medborgarna har den demokratiska kontrollen och kan göra sina egna val.  

ÅTERUPPRÄTTA DEN PERSONLIGA ASSISTANSEN  

Den som har omfattande funktionsnedsättningar ska kunna leva ett liv som alla andra. Rätten till 

personlig assistans är en av de största frihetsreformerna i svensk historia. Nu måste lagen (LSS) 

återupprättas så att assistansanvändare och deras anhöriga får friheten tillbaka. 

STÄRK SAMARBETET MELLAN SOCIALTJÄNST OCH POLIS  

Vi vill eftersträva ett närmare samarbete mellan socialtjänsten och polisen i form av gemensamma 

lokaler och gemensam patrullering. Genom ett närmare samarbete och bättre informationsutbyte 

kan flera olika brott förebyggas och förhindras, exempelvis missbruk och sexuella övergrepp. 
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Stärkt trygghet och säkerhet 
För att vi ska kunna fortsätta att leva i ett tryggt och fritt samhälle ska vi fortsätta att 

ständigt förbättra kommunen, även på dessa områden. Alla ska kunna röra sig och agera fritt 

utan att känna otrygghet – det gäller såväl medborgare som företag. 

KARTLÄGG OCH ÅTGÄRDA OTRYGGA PLATSER 

Med ökad gatubelysning och kameror går det att göra Nynäshamn säkrare. Förutom ordningsvakter 

bör kommunen satsa på att bygga bort osäkerheten genom att installera övervakningskameror längs 

populära gångstråk och exempelvis vid parkeringar och i parker. En avvägning mellan medborgares 

trygghet och integritet måste alltid göras. Vi har landat i bedömningen att trygghet och säkerhet 

överväger integriteten om filmerna raderas efter kort tid. 

POLISNÄRVARO I KOMMUNEN DYGNET RUNT 

Polisens primära uppgifter är att förebygga och beivra brott. Många brott begås utanför 

kontorstider, därför måste poliser finnas närvarande i Nynäshamn dygnet runt. Dessutom är det bra 

om polisen patrullerar mer i utsatta områden. 

MOTVERKA BROTT MOT FÖRETAG 

En av samhällets kärnuppgifter är att skydda medborgare, inklusive företagare, mot kriminalitet. 

Brottslighetens ekonomiska effekter är enorma. Kommunen behöver ta en ledande roll i 

samordningen av arbetet mot brott. I detta arbete har också polisen, vaktbolag, parkeringsbolag, 

näringsliv och föreningsliv viktiga roller. 

MER AKTIVITET PÅ KVÄLLAR OCH NÄTTER 

Kommunen bör ha som uttalad strategi att skapa liv och rörelse på fler platser även under obekväma 

tider som kvällar och nätter. Det kan tillexempel ske genom kvällsöppen kommunal service, 

generösa tillstånd för nöjesverksamhet eller kultur- och fritidsaktiviteter sena kvällar. 

NATTVANDRING PÅ FLER PLATSER 

Nattvandring av vuxna på fredagar och lördagar ökar tryggheten och skapar en bättre stämning i 

miljöer där normalt bara ungdomar finns dessa tider. Nattvandring genomförs i samarbete med 

föreningslivet och bör utvecklas på fler platser i kommunen. 

ÖKA STÖDET TILL JOURERNA 

Kommunen har ett ansvar att vara det sista skyddsnätet för invånare som har ekonomiska problem 

eller utsätts för våld och andra brott. Samtidigt finns duktiga aktörer i det civila samhället som 

många utsatta känner stort förtroende för. En del av kommunens insats bör därför vara att stötta 

dessa verksamheter. Kommunen ska aktivt stödja exempelvis kvinno-, mans-, tjej- och 

brottsofferjourer. 

ÖKA TRAFIKSÄKERHETEN LÄNGS VÄG 225 

På flera håll i kommunen utgör en osäker trafikmiljö ett hinder för frihet och rörlighet. Det gäller 

inte minst längs väg 225. Kommunen behöver ta fram konkreta förslag på hur en gång- och 

cykelväg längs väg 225 kan se ut och jobba för att ett sådant kan skapas så snart som möjligt. 
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Företagsamhet 

Företagsamhet handlar om att förverkliga en idé som ska göra livet bättre för många. 
Kreativitet, uthållighet och mod är viktiga egenskaper hos den som startar och driver 
företag. Företagaren ökar både sin egen och andras frihet genom att skapa arbete och 
inkomster samt resurser till offentlig verksamhet. 

En plats för företagande 
Nynäshamns kommun ska vara en plats dit idérika och företagsamma människor gärna söker 

sig, men också en plats där vi uppmuntrar entreprenörskap bland oss som växer upp och 

lever här. Till stora delar handlar det om att förbättra regelverk och service till företag, men 

ett gott företagsklimat handlar också om vår attityd till företagande som ett sätt att bidra till 

ett bättre samhälle. 

UTVECKLA BYGGKLAR VERKSAMHETSMARK 

Det råder stor brist på verksamhetsmark i kommunen. Det finns en kö av företag som vi i dag inte 

kan erbjuda lämplig mark för etablering. På lång sikt behöver vi avsätta mer mark i kommunen för 

verksamheter. På kort sikt behöver vi jobba för att planerad verksamhetsmark färdigställs genom att 

sälja mark till externa exploatörer, alltså företag som är specialiserade på att skapa attraktiva 

verksamhetsområden. Vi behöver värna den verksamhetsmark som redan existerar eller är 

färdigplanerad. Vi behöver all verksamhetsmark som går att uppbringa. 

SKAPA ETT NÄRINGSLIVS- OCH INNOVATIONSCENTER 

Nynäshamn behöver en arena för näringslivsutveckling. Vi vill skapa ett näringslivs- och 

innovationscenter som kan bli en mötesplats mellan utbildning, forskning, näringsliv och kommunal 

verksamhet. Syftet är att hitta möjligheter till samverkan för att utveckla näringslivet i kommunen. 

Centret bör finnas i anslutning till Campus Nynäshamn och drivas som ett samarbete mellan 

kommunen och näringslivet.  

KOMMUNEN SKA INTE KONKURRERA MED FÖRETAG 

Kommunen ska verka för schyst konkurrens och ska därför inte bedriva affärsverksamhet som 

konkurrerar med privata företag. Kommunen kan inte med trovärdighet agera som myndighet om 

man samtidigt har affärsmässiga hänsyn att ta. Kommunen bör därför avyttra verksamhet som kan 

betraktas som kommersiell och konkurrensutsätta drift som inte handlar om myndighetsutövning. 

FÖRBÄTTRA ATTITYDEN TILL FÖRETAGANDE 

Attityden till företagande måste förbättras, det visar fler undersökningar av det lokala 

företagsklimatet. Det handlar primärt om attityden hos kommunens förtroendevalda och tjänstemän. 

Det kan vi göra genom utbildningsinsatser och att införa näringskonsekvensanalyser i kommunens 

beslutsprocesser. Men ytterst handlar det också om att vi, var och en, behöver agera på ett mer 

företagsvänligt sätt. Vi behöver handla mer lokalt om vi ska få fler butiksetableringar. Vi måste 

också ha en mer tolerant inställning till att företag ibland låter, syns, luktar eller påverkar trafiken. 

Företag måste få märkas. 
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SNABBA UPP KOMMUNENS SERVICE TILL FÖRETAG 

Det är lätt att komma i kontakt med kommunen men svårare att få snabba besked. Kontaktcenter 

och företagslots är två sätt för företag att komma i kontakt med kommunen. Vi vill införa 

företagslotsgrupper där företag vid ett enda möte får träffa alla förvaltningar som berörs av ett visst 

ärende vid ett och samma möte. Vi vill också införa servicegarantier som ger ekonomisk 

kompensation om kommunens handläggning inte håller sig inom definierade tidsgränser. 

EFTERSTRÄVA ALTERNATIV I SKOLA OCH OMSORG 

Valfrihet är viktigt inom skola och omsorg. Men för att valfriheten ska vara på riktigt så måste det 

finnas olika alternativ att välja mellan. Vi vill därför uppmuntra välfärdsföretag att etablera sig i 

kommunen – inom hemtjänst, äldreomsorg, förskola, skola och vuxenutbildning. 

UTVECKLA LOGISTIKVERKSAMHETEN VID NORVIK  

I Norvik behöver logistikverksamheten utvecklas för att hamnen ska nå sin potential. Kommunen 

bör se till att det ansvar som åligger den uppfylls snarast. Det handlar inte minst om öka 

verksamhetsmarken i området i form av den planerade logistikparken. 

Blå-grön omställning 
Nynäshamn har under lång tid varit en utpräglad industristad med ett par mycket 

dominerande tillverkningsföretag. Nu sker en snabb omvandling från ”grå industri” till blå 

och grön näringsverksamhet. Här måste kommunen vara aktiv för att vara ett bra stöd för 

dessa företag. 

UTVECKLA SJÖFARTS- OCH HAMNVERKSAMHETERNA 

Kommunen bör i samarbete med relevanta aktörer undersöka hur sjöfarts- och hamnverksamheterna 

kan utvecklas mot att bli mer omfattande och mer hållbara. I takt med att sjöfarten och 

internationell handel ökar kommer ytterligare krav på smarta och hållbara lösningar att ställas. Där 

kan kommunen ha en uppgift att fylla. 

SKAPA HAMNKVARTER SOM KNYTER IHOP CENTRUM MED HAVET 

Nynäshamn skapades som hamn men idag är centrum inte sammankopplat med havet på ett 

naturligt sätt. Kommunen bör utreda hur vi ger Nynäshamn som stad en ökad känsla av hamnstad 

och syftet med detta är att bli ännu mer inbjudande och attraktivt för både de boende och turister. 

GÖR NYNÄSHAMN TILL EN ”FRIHAMN”  

Hamnverksamheten i Nynäshamn utvecklas mot att bli ett logistiskt centrum i mitten av 

Östersjöområdet. Omlastningen för vidare export i området kommer att öka. För att undvika onödig 

administration, exempelvis gällande tull, bör det utredas om Nynäshamn kan bli en form av 

”frihamn”, till gagn för handelssjöfarten, till exempel en utvecklad insjötrafik. 

UTVECKLA STARKA BESÖKSMÅL 

Nynäshamns kommun har stor potential att utveckla besöksnäringen och att stärka flera besöksmål. 

Det kan handla om mål för endagsbesök för invånare i Storstockholm, övernattande från övriga 

landet eller utflykter för kryssningsturister. Teman som är särskilt intressanta är Lövhagens 

friluftsområde, Sorunda kulturbygd, aktiviteter för barn, cykelturism, Nynäshamns gästhamn och ett 

gormetstråk med fokus på närproducerade livsmedel.      
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SKAPA GÅNG- OCH CYKELVÄG LÄNGS VÄG 225 

Besöksnäringen har stor potential i Nynäshamns kommun. Det handlar dels om skärgården, men 

också landsbygden. Efterfrågan på hållbara upplevelser ökar. Vi vill därför utveckla cykelvägnätet i 

kommunen med fokus på landsbygden. Ett första steg är att skapa en gång- och cykelväg längs väg 

225 mellan Ösmo och Spångbro. 

BÄTTRE KOLLEKTIVTRAFIK PÅ LANDSBYGDEN 

Kollektivtrafik är en viktig del i en grön omställning. För att den ska vara attraktiv och tillfredsställa 

individuella behov för den som bor på landsbygden bör vi utveckla en bastrafik med taxiresor som 

grund. Bastrafiken ger alla rätt att boka en tur- och returresa per dygn till närmaste servicecenter 

eller knutpunkt.  

TA FRAM EN STRATEGI FÖR LOKAL LIVSMEDELSFÖRSÖRJNING  

Det finns en levande debatt om hur vi bäst bör använda kommunens mark, inte minst när det gäller 

avvägningen mellan nya bostäder, odling och annan näringsverksamhet. Det finns många aspekter 

att väga in. Vi vill att kommunen tar fram en strategi för lokal livsmedelsförsörjning och i den gör 

en rimlig avvägning kring frågor om markanvändning. 

 

Fler i jobb 
Egen försörjning är den enskilt viktigaste faktorn för ett liv i frihet. Genom egen försörjning 

öppnas många möjligheter som annars är stängda. Kommunen behöver arbeta på en mängd 

plan för att så många som möjligt ska komma från samhällsförsörjning till egen försörjning 

via utbildning, praktik och andra anpassade insatser. 

UTVECKLA STUDIE- OCH YRKESVÄGLEDNINGEN 

En riktigt bra och engagerad studie- och yrkesvägledning som tillhandahålls av kommunen, eller i 

privat regi, kan hjälpa fler att hitta rätt utbildning och rätt jobb. Ett nära samarbete med 

Nynäshamns näringsliv bör upprättas. 

ALLA HÖGSTADIEELEVER SKA ERBJUDAS PRAO 

Prao är viktig för att eleverna ska få en inblick i arbetslivet på olika arbetsplatser och inte bara ha 

kännedom om sina föräldrars arbetsplatser. Alla högstadieelever ska omfattas av prao. 

GYMNASIET SKA ERBJUDA UF-FÖRETAGANDE 

Den absoluta majoriteten av företagen i Nynäshamn är små och i vår kommun finns fler privata 

företag per innevånare jämfört med Sverige i stort. Att starta företag borde vara lika självklart som 

att ta en anställning. Därför borde mer tid i skolan ägnas åt grundläggande entreprenörskap. I 

gymnasiet ska det finnas möjlighet att öva på att vara företagare genom Ung Företagsamhet. 

KOPPLA SFI NÄRMARE JOBB OCH FÖRETAGANDE 

Ett effektivt sätt för nyanlända att lära sig svenska är att arbeta tillsammans med svensktalande. SFI 

bör kombineras med praktik och instegsjobb i ökad omfattning för att underlätta en snabbare 

integration. 
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KRÄV MOTPRESTATION VID FÖRSÖRJNINGSSTÖD 

Försörjningsstöd, är ett viktigt skydd för den enskilde men ska vara en tillfällig lösning när inga 

andra möjligheter finns. För att snabbt kunna komma ut i jobb och praktik är det viktigt att inte 

fastna i passivitet. Det riskerar att leda till ett långvarigt utanförskap. Den som uppbär 

försörjningsstöd ska normalt göra en motprestation i form av en arbetsinsats i kommunens 

verksamheter, praktik eller utbildning. 

ETABLERA PLATSER FÖR DISTANSARBETE OCH COWORKING  

Allt fler vill kunna jobba på distans men inte hemifrån. Vi vill skapa platser för distansarbete och 

coworking. Här finns möjlighet för den som behöver arbeta effektivt på distans eller att driva eget 

och dela kontorsmiljö med andra egenföretagare. Etablering och drift ska ske i privat regi.  

HÅLL KOMMUNALSKATTEN NERE 

Att hålla kommunalskatten nere innebär att medborgarna i ökad omfattning får bestämma själv över 

sina egna pengar. Det är en frihetsfråga. Men det är också en viktig del av näringspolitiken. En 

måttfull kommunalskatt gör att lokala företag har en större marknad eftersom invånarna har mer 

pengar att konsumera. Detta leder i sin tur till fler jobb. 

 

 

 


